П Р О Т О К О Л  № 3
Совета директоров АО «РИКТ»
г.Междуреченск

07.08.2017 г.

ул.Чехова  9

14-00 час.

Председатель:

Евдокимов С.Л.

Секретарь:

Корнеева Е.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены СД

-
Евдокимов С.Л.

-
Гурова Е.Д.

-
Львов С.В.
На заседании присутствует 3 члена Совета директоров, получен надлежащим образом заполненный и подписанный опросный лист члена Совета директоров Болдырева А.В.

При голосовании учитываются мнения 80% состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Цыпан В.Ф.

-
генеральный директор

Вечканов С.Е.

-
коммерческий директор

Жадько А.П.

-
зам.генерального директора по экономике
Власова Р.М.

-
главный бухгалтер
     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении финансового плана АО «РИКТ» за полугодие 2017г.

2. О созыве внеочередного общего собрания акционеров АО «РИКТ».

1. СЛУШАЛИ:

Генерального директора В.Ф.Цыпана об исполнении финансового плана АО «РИКТ» за полугодие 2017г.

ВЫСТУПИЛИ: Евдокимов С.Л., Гурова Е.Д., Львов С.В., Цыпан В.Ф., Вечканов С.Е., Жадько А.П., Власова Р.М.
     РЕШИЛИ:

Принять к сведению исполнение финансового плана АО «РИКТ» за полугодие 2017г.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Евдокимов С.Л., Болдырев А.В., Гурова Е.Д.,
  Львов С.В.
ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет
Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Евдокимова С.Л. о созыве внеочередного общего собрания акционеров АО «РИКТ».

РЕШИЛИ:

1. Созвать внеочередное общее собрание акционеров АО «РИКТ»    07 сентября 2017 года в форме заочного голосования.

2. Утвердить следующую повестку дня внеочередного общего собрания акционеров АО «РИКТ»:

1. Выплата (объявление) дивидендов по результатам полугодия 2017 финансового года.

3. Утвердить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров           17 августа 2017 года.

4. Определить следующий порядок сообщения акционерам о проведении внеочередного общего собрания акционеров:

· направить текст сообщения о созыве внеочередного общего собрания акционеров всем акционерам заказными письмами либо под роспись не позднее 18 августа 2017 года;

· утвердить текст сообщения о созыве внеочередного общего собрания акционеров.

5. Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на внеочередном общем собрании акционеров АО «РИКТ».

По результатам финансово-хозяйственной деятельности АО «РИКТ» за полугодие 2017г:
· Утвердить распределение прибыли за полугодие 2017 года. Прибыль, не направленная на выплату дивидендов по результатам полугодия 2017 года, остается в составе нераспределенной прибыли АО «РИКТ».

· Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям  АО «РИКТ» за  полугодие 2017 года 10`636`230 руб., что составляет 127,38 руб. на одну обыкновенную акцию.

· Определить, что датой, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, является конец операционного дня 18 сентября 2017 года.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Евдокимов С.Л., Болдырев А.В., Гурова Е.Д.,

  Львов С.В.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято.

Председатель                                    С.Л.Евдокимов
Секретарь                                       Е.И.Корнеева
2